
Executivo 3 quarta-feira, 02 de SeteMBrO de 2009

PORTARIA N.º 2.079/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1162/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear THAYNARA DE ALENCAR LEITE FECURY NOGUEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.080/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1163/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIA MARIA COUTINHO BOTELHO do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.081/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1163/2009-GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear EDILBERTO ROSÁRIO ABREU para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.082/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1168/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar ORLANDO DOS SANTOS do cargo em comissão de As-
sessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N.º 2.083/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1168/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
nomear LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.084/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1169/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar VANDERLÉIA JÚLIA DO SOCORRO MOTA DE OLIVEIRA 
do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planeja-
mento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setem-
bro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.085/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1169/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
nomear ANNA CLÁUDIA JINKINGS MARTINS para exercer o car-
go em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.086/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1170/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar BERNADETE BARROSO DA FONSECA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Comunicação 
Social, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setem-
bro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.087/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1170/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear LEBA RAFAELA PEIXOTO CARVALHO para exercer o car-
go em comissão de Coordenador do Núcleo de Comunicação 
Social, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setem-
bro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.088/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1172/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar LILIANE DE ARAÚJO PONTES do cargo em comissão 
de Coordenador Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar 
de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.089/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1172/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear VIVIAN LIS PAES DE FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, 
a contar de 1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.090/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1173/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO FERREIRA DE MORAES do cargo em comis-
são de Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.091/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1173/2009 – GAB.SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear SANDRO LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Monitoramen-
to de Direitos Violados, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de   
1º de setembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.092/2009-CCG DE 1º DE SETEMBRO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e


